
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/252
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2017
a las 18:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de publicidad (estrategia, creatividad, producción, acciones de
publicidad y comunicación y asesoramiento permanente), para los juegos de apuestas deportivas e
hípicas (La Quiniela, El Quinigol, Lototurf y Quíntuple Plus) y, en su caso, para las acciones de
carácter institucional.

Valor estimado del contrato 1.980.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.089.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Revolution Publicidad S.L.
NIF B83618272

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 900.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.089.000 EUR.

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Lugar

Expte. 17/252 Apertura del sobre B

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/10/2017 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Expte. 17/252 Apertura del sobre C

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2017 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Licitación se ha adjudicado a la oferta económicamente más ventajosa para SELAE, de acuerdo con los
criterios establecidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 13/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente a la fecha de
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

Hasta el 27/07/2017 a las 10:00

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Ordinario según las instrucciones de contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2017 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Expte. 17/252 Apertura y calificación del sobre A

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/09/2017 a las 14:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

"Fee" de Agencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precios unitarios de produccion recurrentes
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuacion al objetivo general del contrato
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Concepto creativo capaz de declinarse a todo tipo de disciplinas, medios y canales.
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Impacto y notoriedad del mensaje y de la expresion creativa
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sencillez y claridad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QBSjvW0O59QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002775795 |  2017-618554 | mar, 12 dic 2017 18:26:53:648 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145610368394916413092977397617616289819 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QBSjvW0O59QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

